Matth. 26. 13. Amen dico vobis, ubicunque predicatum fuerit hoc Evangelium in toto mundo, dicetur & quod haec fecit in memoriam ejus. Et Matth. 24. 14. Marc. 13. 10.

Matth. 26. 31, & seq. Tunc dicit illis Jesus, Omnes vos scandalum patiemini in me in ista nocte. Postquam autem resurrexero, precedam vos in Galilaam. Respondens autem Petrus ait illi, Et si omnes scandalizati fuerint in te, ego numquam scandalizabor. Ait illi Jesus, Amen dico tibi, quia in hac nocte, antequam gallus cantet, ter me negabis. Et Marc. 14. 27, & seq. Luc. 22. 34. Joh. 13. 38.

Marc. 16. 17, & seq. Signa autem eorum qui crediderint haec sequentur: in nomine meo Daemonia ejicient, linguis loquentur novis, serpentes tollent, & si mortiferum quid viderint, non eis nocbit: super agros manus imponent, & bene habebunt. Et Joh. 14. 12. & 16. 23.

Luc. 7. 16. Accepit autem omnes timor, & magnificabant Deum dicentes, Quia Propheta magnus surrexit in nobis.

Luc. 7. 39. Videns autem Phariseus qui vocaverat eum, ait intra se dicens, Hic si esset propheta, sciret utique quae & qualis est mulier quae tangit eum.

Luc. 13. 33. Verumtamen oportet me hodie, & cras, & sequenti die ambulare, quia non capit prophetam perire extra Jerusalem.

Luc. 19. 41. & seq. Et ut appropinquavit, videns Civitatem stetit super illam dicens, Quia si cognovisses & tu, & quidem in hac die tua, quae ad pacem tibi: nunc autem abscondita sunt ab oculis tuis. Quia venient dies in te, & circumdabunt te inimici tui vallo, &

circumdabunt te, & coangustabunt te undique: & ad terram prosternent te, & filios tuos qui in te sunt, & non relinquent in te lapidem super lapidem: eo quod non cognoveris tempus visitationis tue. Et Luc. 21. 20. Matth. 24. 15. Marc. 13. 14.

Luc. 24. 19. De Jesu Nazareno, qui fuit vir propheta.

Joh. 1. 45. Invenit Philippus Nathanaël, & dixit ei, Quem scripsit Moyses in Lege, & Propheta, invenimus Jesum filium Joseph à Nazareth.

Joh. 4. 19. Dicit ei mulier, Domine, video quia propheta es tu.

Joh. 5. 43. Ego veni in nomine Patris mei, & non accipitis me: si alius venerit in nomine suo, illum accipietis.

Joh. 6. 14. Illi ergo homines cum vidissent quod Jesus fecerat signum, dicebant, Quia hic est vere Propheta, qui venturus est in mundum.

Joh. 6. 71. 72. Respondit eis Jesus, Nonne ego vos Duodecim elegi, & ex vobis unus Diabolus est? Dicebat autem Judas Simonis Iscarioten: hic enim erat traditurus eum, cum esset unus ex Duodecim.

Joh. 7. 40. Ex illa ergo turba, cum audissent hos sermones ejus, dicebant, Hic est vere propheta.

Joh. 9. 17. Dicunt ergo caeco iterum, Tu quid dicis de illo, qui aperuit oculos tuos? Ille autem dixit, Quia propheta est.

Joh. 10. 16. Et alias oves habeo, quae non sunt ex hoc ovili, & illas oportet me adducere: & vocem meam audient, & fiet unum ovile, & unus pastor.

Joh. 13. 19. A modo dico vobis priusquam fiat, ut cum factum fuerit, credatis quia ego sum.

Joh. 16. 16. Modicum, & jam non videbitis me: & iterum modicum, & videbitis me, quia vado ad Patrem.

Joh. 16. 20, & seq. Amen, amen dico vobis, quia plorabitis & flebitis vos, mundus autem gaudebit; vos autem contristabimini: sed tristitia vestra vertetur in gaudium. . . . In mundo pressuram habebitis: sed confidite, ego vici mundum.

Joh. 18. 32. Ut sermo Jesu impleretur quem dixit, significans qua morte esset moriturus.

Joh. 21. 17, 18. Dixit ei, Pisce oves meas. Amen, amen dico tibi, cum esses junior, cingebas te, & ambulabas ubi volebas: cum autem senueris, extends manus tuas, & alius te cinget, & ducet quo tu non vis. Hoc autem dixit, significans qua morte clarificaturus esset Deum.

Act. 1. 8. Sed accipietis virtutem supervenientis Spiritus sancti in vos, & eritis mihi testes in Jerusalem, & in omni Judaea, & Samaria, & usque ad ultimum terra.

Act. 3. 21, & seq. Quem oportet quidem

FFF iij

calum suscipere usque in tempora restitutionis omnium; qua locutus est Deus per os sanctorum suorum à seculo Prophetarum. Moyses quidem dixit, quoniam Prophetam suscitabit vobis Dominus Deus vester de fratribus vestris; tanquam me ipsum audietis, juxta omnia quaecumque locutus fuerit vobis; erit autem: omnis anima qua non audierit Prophetam illum, exterminabitur de plebe. Et Act. 7. 37.

Judei Messia, Ethnici Christo Jesu prophetiam facultatem adscribunt. Orig. libr. 1. cont. Cels.

I. **I**NTER Messia virtutes, prophetiam facultatem non postremam recentent Thalmudistæ. Quin & futurum perhibent ut Messias de odore virum nequam à probo fecernere possit & internoscere. Atqui facultate floruisse Jesum ne Ethnici quidem infitiantur sunt. Falsus est id quidem Phlegon Trallianus in Chronicis, teste Origene. Sed quid testimoniis pugnare attinet, cum nos plerasque Jesu prophetias, ab Evangelistis memoriae proditas, & hoc capite à me expositas, in exoticis historiis, Evangelio recentioribus, eventu comprobatas fuisse legamus? Cum autem initio operis hujus prophetiam facultatem à Deo solo esse, tanquam axioma vulgo receptum ac confessum sumserimus, sequitur Christum Jesum à Deo afflatum ac veracem fuisse. Atqui se ipse Messiam dixit: unde sequitur vere Messiam fuisse.

CAPUT XXX.

Prophetia post Jesum desita.

DAN. 9. 24. Septuaginta hebdomades abbreviata sunt super populum tuum, & super Urbem sanctam tuam, ut consummetur peccatio, & finem accipiat peccatum, & deleatur iniquitas, & adducatur justitia sempiterna, & impleatur visio, & prophetia, & ungetur Sanctus sanctorum.

MATTH. II. 13. Omnes enim Prophetae & Lex usque ad Johannem prophetaverunt. Et Luc. 16. 16.

Quo sensu dicantur propheta post Christum desita. Hier. in Matth. 11.

I. **D**E prophetiis hic agimus, adventus Christi prænuntiis. Vaticinia protulisse Agabum, & quatuor virgines Philippi filias, Apostolorum Acta referunt. Quid aliud esse dicas Apocalypsin Johannis, quam futurorum prædictiones? Quando ergo dicitur, inquit Hieronymus, Omnes Prophetae & Lex usque ad Johannem prophetaverunt, Christi tempus ostenditur, ut quem illi dixerunt esse venturum, Johannes venisse ostenderet.

CAPUT XXXI.

Jesus pastor.

PSALM. 94. 7. Ipse est Dominus Deus noster, & nos populus pascuae ejus, & oves manus ejus.

Isa. 40. 10, 11. Ecce Dominus Deus in fortitudine veniet, & brachium ejus dominabitur: ecce merces ejus cum eo, & opus illius coram illo. Sicut pastor gregem suum pascet: in brachio suo congregabit agnos, & in sinu suo levabit, fetus ipse portabit.

Isa. 53. 6. Omnes nos quasi oves erravimus, unusquisque in viam suam declinavit, & posuit Dominus in eo iniquitatem omnium nostrum.

Jerem. 31. 10. Qui disperdit Israël, congregabit eum; & custodiet eum, sicut pastor gregem suum.

MATTH. 25. 32, 33. Congregabuntur autem cum omnes gentes, & separabit eos ab invicem, sicut pastor segregat oves ab hædis: & statuet oves quidem à dextris suis, hædos autem à sinistris.

Matth. 26. 31. Tunc dicit illis Jesus, Omnes vos scandalum patiemini in me ista nocte. Scriptum est enim, Percutiam pastorem, & dispergentur oves gregis. Et Marc. 14. 27.

Joh. 10. 11, & seq. Ego sum pastor bonus. Bonus pastor animam suam dat pro ovibus suis: mercenarius autem & qui non est pastor, cujus non sunt oves propriae, videt lupum venientem, & dimittit oves, & fugit: & lupus rapit & dispergit oves: mercenarius autem fugit, quia mercenarius est, & non pertinet ad eum de ovibus.

PROPOSITIO IX.

415

Ezech. 34. 11, & seq. *Hæc dicit Dominus Deus, Ecce ego ipse requiram oves meas, & visitabo eas: sicut visitat pastor gregem suum, in die quando fuerit in medio ovium suarum dissipatarum, sic visitabo oves meas, & liberabo eas de omnibus locis, in quibus dispersa fuerint in die nubis & caliginis, & educam eas de populis, & congregabo eas de terris, & inducam eas in terram suam, & pascam eas in montibus Israël, in rivis, & in cunctis sedibus terra. In pascuis uberrimis pascam eas, & in montibus excelsis Israël erunt pascua earum: ibi requiescent in herbis viventibus, & in pascuis pinguibus pascentur super montes Israël. Ego pascam oves meas, & ego eas accubare faciam, dicit Dominus Deus*